
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

               Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
               tel. (0)52  352 172;  fax. (0)52  352 173 

 
Klasa: 910-04/15-02/03 
Urbroj: 2163-1-22/7-15-02 
Pula, 28. travnja 2015. 
 
        
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE
            
       Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o financiranju EU projekta od važnosti za  
  Istarsku županiju 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
                PROČELNIK 
                     Alen Damijanić 
 
       
 
 
 
 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 1x 
2. Prijedlog Sporazuma 1x 
 

 

 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/011, 144/12, 19/13), 
članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 
i 41/13) Župan Istarske županije dana 12. svibnja 2015. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju 

 
 
 
 

1. Istarska županija prepoznaje važnost europskog projekta SLOHRA SOCIONET za 
čiju je provedbu u potpunosti odgovorna IDA d.o.o. Istarska razvojna agencija.  
 

2. U svrhu financiranja projekta iz točke I ovog Zaključka Istarska županija potpisati 
će Sporazum s Istarskom razvojnom agencijom koji je sastavni dio ovog zaključka. 
 

3. Sredstva za provedbu projekta iz točke I ovog zaključka biti će osigurana u prvim 
izmjenama i dopunama proračuna za 2015. godinu i osiguravati će se za cijelo 
vrijeme trajanja projekta. 
 

4. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu 
sporazuma iz točke II ovog zaključka i za praćenje utroška sredstava. 
 

5. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
KLASA: 910-04/15-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 12. svibnja 2015. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
         ŽUPAN  
           mr.sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. IDA d.o.o. Istarska razvojna agencija,  

Mletačka 12/IV, 52 100 Pula 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ,  
3. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ,  
4. Pismohrana, ovdje 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09,150/11, 144/12, 19/13) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u 
općini općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09 i 4/13) kojima 
su propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u 
poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 
 

Istarska županija prepoznaje važnost europskog projekta SLOHRA SOCIONET za 
dobrobit svih građana na području Istarske županije, te se uključuje u financiranje 
projekta pod uvjetima određenim u Sporazumu. 
 
Za provedbu projekta SLOHRA SOCIONET u potpunosti je odgovorna Istarska 
razvojna agencija. Ukupna vrijednost projekta je 61.584,71 eura, od čega će 
Upravljačko tijelo (IPA – Program prekogranične suradnje Slovenija - Hrvatska) 
refundirati iznos od 85% vrijednosti opravdanih troškova, odnosno 52.347,00 eura, a 
vrijednost od 15% ili 9.237,71 eura je trošak IDA-e. 
Istarska županija prihvaća obvezu sufinanciranja iznosa od 9.237,71 eura koje 
predstavlja vlastito učešće IDA-e u projektu. 
Istarska županija prihvaća obvezu predfinanciranja iznosa od 52.347,00 eura koje će 
IDA po primitku sredstava od Upravljačkog tijela (IPA – Program prekogranične 
suradnje Slovenija - Hrvatska) refundirati Istarskoj županiji. 
 
Donošenjem ovog Zaključka omogućiti će se kvalitetna provedba EU projekta od 
važnosti za Istarsku županiju. 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka za 2015. godinu biti će osigurana u 
prvim izmjenama i dopunama u Proračunu Istarske županije, te će se osiguravati za 
cijelo vrijeme trajanja projekta. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 
 
 



Istarska županija, Dršćevka 3, Pazin (OIB 90017522601), zastupana po županu mr. sc. 
Valteru Flegu (u daljnjem tekstu: Županija) 
 

i 
 
Istarska razvojna agencija IDA d.o.o, Mletačka 12/IV, Pula (OIB 90084809413), 
zastupana po direktoru dr. sc. Borisu Sabattiu (u daljnjem tekstu: IDA) 
 
 sklopili su u Puli, dana      2015. godine: 
 
 

SPORAZUM 
 

O financiranju EU projekata od važnosti za Istarsku županiju 
 
 

Sporazumne strane su suglasne i nesporno utvrđuju da: 
 

- je Istarska županija suosnivač IDA-e, 
 

- je IDA samostalna pravna osoba, 
 

- je IDA u potpunosti odgovorna za provođenje projekta  „SLOHRA SOCIONET - 
Združeni u razvoju novih mogućnosti zapošljavanja uz pomoć socijalnog 
poduzetništva“ 

 
- IDA nema dostatnih prihoda za samostalno financiranje EU projekata 

 
 
 

Članak 1. 
 

         Istarska županija prepoznaje važnost projekta SLOHRA SOCIONET za opće dobro 
svih građana na području Istarske županije, te se uključuje u financiranje projekta pod 
uvjetima određenima ovim Sporazumom. 

 
Članak 2. 

 
        Financiranje će se vršiti prema proračunu međunarodnog projekta koji je sastavni  
dio ovog Sporazuma, a u kojem je vidljiv ukupni budžet projekta, vrijednost projekta za 
IDA-u, terminski plan provedbe projekta i raspored troškova po godinama. Ukoliko se 
neki od elemenata plana promijene, IDA je dužna službeno obavijestiti Upravni odjel za 
gospodarstvo i Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 
 

 
 
 



Članak 3. 
 

        Od ukupne vrijednosti projekta za IDA-u je namijenjeno 61.584,71 eura, te od tog 
iznosa Upravljačko tijelo (IPA – Program prekogranične suradnje Slovenija – Hrvatska) 
vrši povrat dijela od 85% vrijednosti opravdanih troškova, odnosno 52.347,00 eura, a 
vrijednost od 15 % ili 9.237,71 eura predstavlja javno sufinanciranje iz regionalnog 
(županijskog) proračuna. 
 
        Istarska županija prihvaća obvezu bespovratnog financiranja iznosa od 9.237,71 
eura koji predstavlja sufinanciranje u projektu. 
 
       Istarska županija prihvaća obvezu pred-financiranja iznosa od 52.347,00 eura koje 
će IDA po primitku sredstva od Upravljačkog tijela doznačiti Istarskoj županiji. 
 

 
Članak 4. 

 
         Isplate iz Proračuna Istarske županije će se vršiti na temelju Zahtjeva za isplatom 
ovjerenim od odgovorne osobe. U prilogu Zahtjeva IDA je dužna dostaviti 
vjerodostojnu dokumentaciju (računi, situacije i sl.) 

 
Članak 5. 

 
        Županija se obvezuje u roku 8 (osam) dana od zaprimanja vjerodostojne 
dokumentacije uplatiti sredstva po zahtjevu. 

 
Članak 6. 

 
        IDA se obvezuje u roku od 8 dana od primitka sredstva iz Županije izvršiti obvezu 
prema vjerovnicima. Dokaz o plaćanju se dostavlja u Upravni odjel za gospodarstvo i 
Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije. 
 
 

Članak 7. 
 

         IDA je dužna pravovremeno obavijestiti Istarsku županiju o iznosu očekivane 
uplate od strane Upravljačkog tijela programa u okviru kojeg se provodi projekt. 
 

 
Članak 8. 

 
         Po primitku sredstava od Upravljačkog tijela, IDA je dužna u roku od 8 (osam) 
dana uplatiti cjelokupni iznos u Proračun Istarske županije. 
 

 
 
 



 
Članak 9. 

 
        Županija ne prihvaća rizik neurednog ispunjavanja obveza. Ukoliko IDA ne ostvari 
povrat sredstava od Upravljačkog tijela u 85 % vrijednosti projekta, odnosno do visine 
od 52.347,00 eura, IDA samostalno snosi razliku do visine ostvarenih troškova odnosno 
uplaćenih sredstava iz Proračuna Istarske županije. 
 

 
Članak 10. 

 
       Ovaj Sporazum sastavljen je u 4 (četiri) istovrsna primjerka od kojih svaka ugovorna 
strana prima po 2 (dva) primjerka. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za IDA-u d.o.o. Za Istarsku županiju 

Funkcija: 

Direktor 

 Funkcija: 

Župan  

Ime i prezime: 

dr. sc. Boris Sabatti 

 Ime i prezime: 

mr. sc. Valter Flego 

Potpis:  Potpis: 



 


